
Protokół nr 1/18

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku,

które odbyło się 19 grudnia 2018 r.

Posiedzenie odbyło się w sali 110 Urzędu Miejskiego w Słupsku.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9.00.

1. Sprawy regulaminowe.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Słupsku Beata Chrzanowska przywitała wszystkich 
przybyłych na posiedzenie oraz stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie 
Komisji. 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.)
Następnie zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę do zaproponowanego porządku 
obrad.

(Zawiadomienie z 12 grudnia 2018 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.)

W związku z tym, że wniosków nie zgłoszono Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przy-
jęcie porządku obrad.

Wynik głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
Imienny wynik głosowania  :  
ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska stwierdziła, że Komisja Edukacji Rady 
Miejskiej w Słupsku, jednogłośnie przyjęła nw. porządek obrad.

Porządek obrad

1. Sprawy regulaminowe.

2. Wniosek Komisji dot. wyboru Przewodniczącego Komisji.

3. Wniosek Komisji dot. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji.

4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

5. Sprawy bieżące:

Następnie, Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska przekazała prowadzenie obrad 
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Słupsku Wojciechowi Gajewskiemu.

1



ad pkt 2. Wniosek Komisji dot. wyboru Przewodniczącego Komisji.

Wiceprzewodniczący  Rady  Wojciech  Gajewski  zwrócił  się  do  członków  Komisji
o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku. 

Ze swej strony zaproponował kandydaturę radnej Małgorzaty Lenart.

W związku z tym, że więcej kandydatur nie zgłoszono, prowadzący obrady poddał pod głosowanie 
zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji.

Wynik głosowania:
ZA: 10, 
Imienny wynik głosowania:
ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

W dalszej części posiedzenia, Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek do Rady 
Miejskiej w Słupsku o wybór radnej Małgorzaty Lenart na Przewodniczącą Komisji Edukacji.

Wynik głosowania:
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1
Imienny wynik głosowania:
ZA (9)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Piotr Skowroński, Jacek Szaran
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Małgorzata Lenart

Komisja Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku, w drodze głosowania, wystąpiła z wnio-
skiem  do Rady Miejskiej w Słupsku o wybór radnej Małgorzaty Lenart na Przewodniczącą 
tej Komisji.

ad pkt 3. Wniosek Komisji dot. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji.

Wiceprzewodniczący  Rady  Wojciech  Gajewski  zwrócił  się  do  członków  Komisji
o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku. 

Radny Tadeusz Bobrowski zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Kruka.

W związku z tym, że więcej kandydatur nie zgłoszono, prowadzący obrady poddał pod głosowanie
zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Komisji.

Wynik głosowania:
ZA: 10, 
Imienny wynik głosowania:
ZA (10)
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Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

Komisja  Edukacji  Rady  Miejskiej  w  Słupsku,  w  wyniku  głosowania  przyjęła  wniosek
do  Rady  Miejskiej   w  Słupsku  o  wybór  radnego  Ryszarda  Kruka  na  Wiceprzewodniczącego
Komisji Edukacji.

Wynik głosowania:
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2
Imienny wynik głosowania:
ZA (8)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski,  Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, Łukasz Jaworski, 
Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Kazimierz Czyż, Ryszard Kruk

Komisja Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku, w drodze głosowania, wystąpiła z wnio-
skiem  do Rady Miejskiej  w Słupsku o wybór radnego Ryszarda Kruka na Wiceprzewodni-
czącego tej Komisji.

ad pkt 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

-  opinia  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LIII/742/18  Rady  Miejskiej
w Słupsku z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane
przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Miasto Słupsk (druk nr 3/2),

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Sadlak.

Komisja  Edukacji  Rady  Miejskiej  w  Słupsku   w  wyniku  głosowania,  jednogłośnie,
zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wynik głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
Imienny wynik głosowania  :  
ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

-  opinia  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumień  z  Gminą
Kobylnica w sprawie zasad prowadzenia pozaszkolnych punktów katechetycznych  (druk nr 3/3),

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Sadlak.
W dyskusji głos zabrał radny Kazimierz Czyż.
Wyjaśnień udzieliła  Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Sadlak.

Komisja  Edukacji  Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania,
jednogłośnie, zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wynik głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
Imienny wynik głosowania  :  
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ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

- opinia dot. projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Miasta
Słupska w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023   (druk nr 3/4),

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Klaudiusz Dyjas.
W dyskusji głos zabrał radny Tadeusz Bobrowski.
Wyjaśnień udzielił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Klaudiusz Dyjas.

Komisja  Edukacji  Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania,
jednogłośnie, zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
Imienny wynik głosowania  :  
ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

-  opinia  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta  Słupska
z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok (druk nr 3/8),

Projekt uchwały przedstawiła p.o. Dyrektora Wydziału Dialogu i Komunikacji Społecznej Beata 
Macedońska. 
Informacje  uzupełniające  przedstawiła  Prezydent  Miasta  Krystyna  Danilecka-Wojewódzka
oraz Z-ca Prezydenta Miasta Marta Makuch.
W dyskusji głos zabrali radni: Tadeusz Bobrowski, Bogusław Dobkowski, Jacek Szaran, Wojciech
Gajewski, Kamil Bierka, Małgorzata Lenart, Łukasz Jaworski, Piotr Skowroński.
Wyjaśnień  udzieliły:   p.o.  Dyrektora  Wydziału  Dialogu  i  Komunikacji  Społecznej  Beata
Macedońska,  Prezydent Miasta Krystyna Danilecka-Wojewódzka,  Z-ca Prezydenta Miasta Marta
Makuch.

Komisja  Edukacji  Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania,
większością głosów, zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wynik głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, 
Imienny wynik głosowania:
ZA (6)
Kamil Bierka, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, Małgorzata Lenart, 
Piotr Skowroński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Tadeusz Bobrowski, Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Jacek Szaran

-  opinia  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  lub
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (druk nr 3/14),
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Projekt uchwały przedstawiła główna specjalistka w Wydziale Planowania Przestrzennego 
Katarzyna Dobkowska.
W dyskusji udział wzięli radni: Kazimierz Czyż, Tadeusz Bobrowski, Wojciech Gajewski.

Komisja Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji, w wyniku głosowania, 
jednogłośnie, zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 

Wynik głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0

Imienny wynik głosowania  :  
ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

- opinia dot. projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Opieki nad 
Zabytkami Miasta Słupska na lata 2016-2019 (druk nr 3/15),

Projekt  uchwały  przedstawiła  główna  specjalistka  w  Wydziale  Planowania  Przestrzennego
Katarzyna Dobkowska.

Komisja  Edukacji  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  wyniku  głosowania,  jednogłośnie,
zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0

Imienny wynik głosowania:
ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

- opinia w sprawie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Słupska za rok szkolny 
2017/2018,

Informację na ww. temat przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Sadlak. 
W dyskusji udział wzięli radni: Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Wojciech Gajewski, Piotr 
Skowroński.

Komisja Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku przez aklamację, przyjęła do wiadomości      
ww. informację.

ad pkt 5. Sprawy bieżące:

-  Komisja  Edukacji  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  zapoznała  się  z  wnioskami  niepedagogicznych
pracowników przedszkoli miejskich w sprawie podwyżki płac, tj pismami pracowników:
(Pisma stanowią załączniki od nr 3 do nr 16 do niniejszego protokołu.)
- Przedszkola Miejskiego nr 24 z 3 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 1 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 3 z 30 listopada 2018 r.,

5



- Przedszkola Miejskiego nr 6 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 7 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego Integracyjnego nr 8 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 9 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 11 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 25 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego Integracyjnego nr 32 z 30 listopada 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 5 z 3 grudnia 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 23 z 3 grudnia 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 15 z 4 grudnia 2018 r.,
- Przedszkola Miejskiego nr 10 z 7 grudnia 2018 r.

W dyskusji udział wzięli radni: Kazimierz Czyż, Tadeusz Bobrowski, Wojciech Gajewski.

Komisja Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku przyjęła do wiadomości informację Prezydenta
Miasta Słupska Krystyny Danileckiej-Wojewódzkiej o zaplanowaniu w projekcie budżetu Miasta
Słupska  na  2019  rok   środków  na  zwiększenie   puli  wynagrodzeń  dla  niepedagogicznych
pracowników przedszkoli o 5%.

-  Komisja  Edukacji  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  przyjęła  do  wiadomości  pozytywną  opinię
Pomorskiego  Kuratora  Oświaty  dot.  zmiany  siedziby  Zespołu  Szkół  Ekonomicznych
i Technicznych,
(Opinia została dołączona do sprawy ORM-III.0007.11.2018.)

-  rozpatrzenie pisma Prezydenta Miasta Słupska z 12.12.2018 r. w sprawie przedstawiciela Rady
Miejskiej w Słupsku do Słupskiej Rady Seniorów,
(Wniosek został dołączony do sprawy nr ORM-II.0004.127.2018.)
W dyskusji udział wzięli radni: Dobusław Dobkowski, Piotr Skowroński.

Komisja  Edukacji  Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania,
jednogłośnie, opowiedziała się za tym, aby p. Mieczysław Jaroszewicz pozostał przedstawicielem
Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  Słupskiej  Radzie  Seniorów  do  końca  kadencji  tej  Rady,  czyli
do listopada 2019 r.

Wynik głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
Imienny wynik głosowania:
ZA (10)
Kamil Bierka, Tadeusz Bobrowski, Kazimierz Czyż, Bogusław Dobkowski, Wojciech Gajewski, 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kruk, Małgorzata Lenart, Piotr Skowroński, Jacek Szaran

Na tym porządek obrad został zrealizowany. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Gajewski zamknął obrady.
Koniec posiedzenia: godz. 11.35.
Protokół sporządziła:
Ilona Czechowicz
inspektor WORM

Wiceprzewodniczący
      Rady Miejskiej w Słupsku

 Wojciech Gajewski
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